
UCHWAŁA NR XVII/113/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/53/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 2025 
rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 26 714,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 804 424,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 156 710,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów o kwotę 621 000,00 zł, w tym na pokrycie 
deficytu o kwotę 621 000,00 zł. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 1 642 385,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 1 070 210,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 572 175,00 zł. 

§ 3. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2024 nr IX/53/2024 Rady Gminy 
Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.: 

1. Paragraf 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice 
na 2025 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej  dotyczący zestawienia planowanych dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  w 2025 
roku otrzymuje treść załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Uchyla się § 4 ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/113/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 15 września 2025 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszen

ie 
Zwiększeni

e 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 121 006,94 26 714,00 - 4 094 292,94 
  w tym dochody bieżące:     
 2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 

  DOCHODY RAZEM: 35 943 784,69 26 714,00 - 35 917 070,69 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/113/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 15 września 2025 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków 

Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  W y d a t k i 

   Plan przed 
zmianą  

Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 
zmianach  

1  2  3  4  5  6  7  
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 030 312,94 53 424,00 - 12 976 888,94 

 01095 Pozostała działalność 433 824,94 53 424,00 - 380 400,94 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 433 824,94 53 424,00 - 380 400,94 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  433 824,94 53 424,00 - 380 400,94 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
430 713,70 53 424,00 - 377 289,70 

630   TURYSTYKA 200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 
 63095 Pozostała działalność 200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 
  1.1) Infrastruktura turystyczna do obsługi 

rowerzystów składająca się z wolnostojącej wiaty 
i obiektów małej architektury na działce nr ewid. 92 
w miejscowości Wietrzychowice, 
gmina Wietrzychowice 

200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 

  - wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

200 000,00 - 50 000,00 250 000,00 

700   GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 2 760 729,00 726 000,00 - 2 034 729,00 
 70095 Pozostała działalność 788 197,00 726 000,00 - 62 197,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 788 197,00 726 000,00 - 62 197,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 788 197,00 726 000,00 - 62 197,00 
  1.1) Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w miejscowości 
Wietrzychowice, Miechowice Wielkie, Demblin 
gm. Wietrzychowice 

788 197,00 726 000,00 - 62 197,00 

  - wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

776 197,00 726 000,00 - 50 197,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

419 000,00 10 000,00 106 710,00 515 710,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 402 500,00 10 000,00 106 710,00 499 210,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 322 500,00 - 106 710,00 429 210,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  277 500,00 - 106 710,00 384 210,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
261 000,00 - 106 710,00 367 710,00 

  I. wydatki majątkowe 80 000,00 10 000,00 - 70 000,00 
  1) w tym wydatki zakupy inwestycyjne 70 000,00 10 000,00 - 60 000,00 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 135 000,00 15 000,00 - 120 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

135 000,00 15 000,00 - 120 000,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 135 000,00 15 000,00 - 120 000,00 
  1) wydatki bieżące na obsługę długu gminy 135 000,00 15 000,00 - 120 000,00 

  WYDATKI RAZEM: 38 207 169,69 804 424,00 156 710,00 37 559 455,69 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 1



 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/113/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 15 września 2025 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2025 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2025 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 35 917 070,69 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 22 019 573,69 
A2   Dochody majątkowe 13 897 497,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 37 559 455,69 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 20 522 057,69 
B2   Wydatki majątkowe  17 037 398,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 1 642 385,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 1 642 385,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 1 962 125,00 

D1.1.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 1 389 950,00 
D1.2.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

572 175,00 

D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 319 740,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 319 740,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII/113/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 15 września 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ 
ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO  W 2025 ROKU 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszen

ie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁÓWIECTWO 65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 
  w tym dochody bieżące:     
 2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 125 612,00 - - 125 612,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 6620 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

125 612,00 - - 125 612,00 

  DOCHODY RAZEM: 190 612,00 26 714,00 - 163 898,00 
       
       

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Pla0 Zmniejsze

nia  
Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 
 01095 Pozostała działalność 65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
65 000,00 26 714,00 - 38 286,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 125 612,00 - - 125 612,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 125 612,00 - - 125 612,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 125 612,00 - - 125 612,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 125 612,00 - - 125 612,00 
  1.1) Przebudowa drogi powiatowej nr 1305K 

Szczurowa Żelichów w m. Jadowniki Mokre 
w zakresie budowy chodnika  

125 612,00 - - 125 612,00 

  WYDATKI RAZEM: 190 612,00 26 714,00 - 163 898,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 3541FCFA-18A8-4B3A-A313-2DF2FB3AA988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/113/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  W 2025 ROKU


